PREFEITT]RA MUNICIPAI, DE VERTENTE DO I-ERIO

DECRETO N.o 01212017

Emênta: Revoga a licúaçáo na modalidade de Dispensa
de Licitaçáo no OO2|2O17 , Processo Licitatório 00612017
e todos os atos decorrentes do procedimento.

O Prefeito Constitucional do Município de Vertente do Lério/PE, EsÍado de Pernambuco, no
uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a solicitaÉo fundamentada do Secretário Municipal de lnfraestrutura;

CONSIDERANDO a necessidade de melhor especificar e detalhar as informaçôes
constantes no termo de referência;

CONSIDERANDO a necessidade de criár metodologia objetiva para distÍibuiqáo de âgua
nos prédios públicos e populaçáo Urbana e RuÍal;

CONSIDERANDO a necessidade de criaÉo de comrtê de fiscalizaÉo para acompanhar a
execuçáo dos serviços de entrega de água;

CONSIDERANDO o princípio da autotutela,

RESOLVE:

Art. 10 Revogar, nos teÍmos do caput do art. 49 da Lei no 8666/93, a licitaçáo na modalidade
Dispensa de Licitaçáo n.o 00212017 , Processo Licitatório no 006/2017, bem comotodos os
atos decorrentes do processo citado, cujo objeto é a "Contrataçáo de empresa para
fomecimento e distribuiçáo de água potável por meio de carro pipa, nas áreas Urbana e
Rural do Município de Vertente do Lério, uma vez gue se encontra em situaÇáo de
Emergência devido a Estiagem Prolongada que assola o Município e o Estado".

Art. 20 Fica assegurado o contraditório e ampla defesa conforme previslo no § 30, Art.49 da
Lei 8.666/93.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua pubÍicação, revogadas as dísposíçóes
contrárias.

Vertente do Lério (PE), 16 de fevereiro de 2017

(.ü

[6rrgi^"fu d s,z
Prefeito

rcE
'
lBsL .-' -rancaN'-Ç?/

,-,@